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Zamek Cieszyn będzie prowadzony przez Urząd Marszałkowski i Misto Cieszyn. Umowa
została podpisana 12 grudnia.

Zamek Cieszyn. Ośrodek Badań i Dokumentacji nad Kulturą Materialną i Wzornictwem będzie instytucją kultury
wspólnie prowadzoną przez Województwo Śląskie i miasto Cieszyn. Jednocześnie od 1 stycznia 2013 zmieni się jej
nazwa na Zamek Cieszyn. To założenie umowy podpisanej przez Misto Cieszyn i Urząd Marszałkowski.

Umowę z tej sprawie podpisali wicemarszałek Województwa Śląskiego Mariusz Kleszczewski, członek Zarządu Jerzy
Gorzelik oraz burmistrz Cieszyna Mieczysław Szczurek.

Zamek Cieszyn prowadzony będzie na zasadach partnerstwa, przy zapewnieniu jak najlepszych możliwości realizacji
celów, dla jakich został utworzony. Bezpośredni nadzór nad Zamkiem Cieszyn nadal sprawuje Burmistrz Miasta.

Jednostka finansowana będzie z budżetu obu partnerów w proporcji 51% ze środków finansowych Miasta, a 49% ze
środków finansowych Województwa, z tym, że w roku 2013 będzie to proporcja: 70,6% Miasto Cieszyn - 29,4%
Województwo Śląskie.

Do zadań Zamku Cieszyn wedle statutu należy m.in. promocja i pomoc we wdrażaniu wzornictwa, myślenia
projektowego oraz nowych technologii w sektorze publicznym i prywatnym, prowadzenie badań dotyczących
kultury materialnej, przedsiębiorczości i wzornictwa, wspieranie rozwoju innowacyjnych przedsięwzięć, ochrona i
popularyzacja rzemiosła artystycznego i ginących zawodów, a także promocja turystyki kulturowej.

Przy Zamku ma działać organ doradczy i opiniujący - Rada Programowa składająca się z przedstawicieli Rady
Miejskiej, Sejmiku Województwa Śląskiego, przedstawiciela wskazanego przez Burmistrza Cieszyna i Zarząd
Województwa oraz ekspertów.

Umowa pomiędzy Urzedem Marszałkowskim i Miastem Cieszyn została zawarta na okres 10 lat wchodzi w życie z
dniem 1 stycznia.

Historia Zamku Cieszyn rozpoczęła się w 2005 roku. Wtedy w Cieszynie została utworzona gminna jednostka
budżetowa pn. „Śląski Zamek Sztuki i Przedsiębiorczości w Cieszynie", działająca od stycznia 2011 roku jako „Zamek
Cieszyn. Ośrodek Badań i Dokumentacji nad Kulturą Materialną i Wzornictwem".

Z uwagi na ograniczone możliwości finansowe, nietypowy charakter oraz ponadlokalny zakres działań w maju br.
Burmistrz Miasta Cieszyn zwrócił się z propozycją współprowadzenia przez Województwo Śląskie tej instytucji.
Propozycja ta została zaakceptowana. Stosowne uchwały w tej sprawie w październiku br. podjął Sejmik
Województwa Śląskiego oraz Rada Miejska Cieszyna.
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